Câmara Municipal de Floresta

Casa Benício Ferraz

PEDIDO DE PROVIDÊTUCIN NS 66/2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Solicitamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e

regimentais, gue seja formulado um APELO a apelo a Exma. Sra. Prefeita - Rosângela de

Moura Maniçoba Novaes Ferraz - através do llmo. Sr. Secretário de Planejamento, Obras e

Serviços Públicos - Antônio Adelmo Nunes, no sentindo de realizar serviços de melhoria e

manutenção das estradas vicinais que dão acesso às comunidades Raposinha, São Gonçalo,

Ema e região do Açude.

JUSTIFICATIVA

As estradas vicinais do nosso município estão demasiadamente deterioradas

pelo desgaste natural e pelo descaso e abandono. As estradas supracitadas estão em péssimas

condições para a circulação habitual, causando contratempos e riscos aos moradores e

transeuntes daquela região. Devido a falta de manutenção a existência de buracos e valas tem

se agravado mediante as chuvas ocorridas nesse período, deixando essas estradas

praticamente intransitáveis, necessitando pois de melhorias'

Diante da inércia daqueles que têm o poder de melhorar as

condições das estradas do nosso município e na qualidade de representante do povo, reitero,

através desta proposição, pedidos feitos pelos colegas vereadores Rosa Souza e Pedro

Henrique Lira no ano de 202L.

Díante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação

da presente propositura.

Vereador

// //A ÇÀ*J,1"*

Praça Cel. Fausto terraz,183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87i, 3877-25OA/25O2

rio, em L9 de abrilde

Câmara Municipal de Floresta

Casa Benício Ferraz

ANDRÉ ALEXANDRE FERRAZ DE SÁ MOURA MANIçOBA

Vereador

€*dá#"H,#^fu'
Vereador

FRANCISCO FERRAZ NOVAES NETO

Vereador

GTLMAR mnl or sÁ

Vereador
A
tÀ* Ç^U{^^^-
PEDRO GOMES VILARÍM J

Vereador

SEVERINO FERRAZ DINIZ CARVALHO

Vereador

Praça Cel, Fausto Ferraz,183-4, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone; l\S7l3877-250012502